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Høringssvar fra MED-udvalget på Firhøjskolen vedr. budget 2024 

 

 

MED-udvalget på Firhøjskolen har drøftet høringsmaterialet i forbindelse 

med det administrative budget for 2024 samt overslagsårene 2025 – 2027 og har følgende 

bemærkninger: 

 

 

Resumé: 

 

MED kvitterer for midler til efterslæb på skolens bygninger, nye tiltag til tidlig indsats for 

børn og familier, morgenmadscaféerne, fokusset på at højne trivslen i folkeskolerne, 

udvidelsen af to-lærerordningen samt kommunalbestyrelsens interesse i at fastholde og 

udvikle kommunens medarbejdere og lave en international folkeskole i Kalundborg. 

Sager til budgetforhandling: MED tilslutter sig den nye tildelingsmodel til Sprogklasserne for 

at fastholde de rigtige kompetencer. MED afviser Svendborgmodellen, da den ikke giver 

mulighed for at bruge understøttede undervisning til noget andet og forlænger de yngste 

elevers skoledage. MED ønsker, at anlægsønsket til Firhøj Stadion imødekommes, og MED 

er meget glade for, at der kommer en analyse af Kalundborg Kommunes skolevæsen bl.a. 

ift. til antallet af skoledistrikter. 

Råderumskataloget: Skolerne kan ikke spare penge ved indkøbsaftaler, der bør reduceres 

på varmen gennem tidsstyring, reducering af driftsarealer er en god idé (især 

multibiblioteker på skolerne), dog uden at dette reducerer ressourcerne, der i dag anvendes 

til skolernes Pædagogiske Læringscentre, de centrale puljer bør bibeholdes, ikke færre 

møder i HU, fjern ikke ø-støtten og fasthold buskort til alle elever. 

 

 

Overordnet set 

 

MED på Firhøjskolen vil gerne kvittere for, at skolen får del af midlerne til ekstraordinær 

vedligeholdelse og renovering af Velfærdsbygningerne, som MED havde med i sidste 

høringssvar jf. U29.  

Vi hilser tankerne om nye tiltag til tidlig indsats for børn og familier velkommen jf. H10. 

Vi må desværre erkende, at alt for mange elever møder i skole uden at have spist 

morgenmad og/eller ikke har madpakke med i skole, hvilket fører til manglende energi til 

skolearbejdet.  

Vi oplever samtidig, at Firhøjskolens eget tiltag omkring morgenmadscafé bidrager positivt 

til elevernes læring pga. skærpet koncentration, og ser naturligvis gerne konceptet med 

madordninger udbredt til alle kommunens folkeskoler. Jf. H17: ”Mad på skolerne”  

Vi er ligeledes glade for, at der fra politisk hold er fokus på at højne trivslen i folkeskolen 

jf. H20: ”Fælles retning for højere trivsel i folkeskolen” 

 

Vi er glade for udvidelsen af tolærerordningen til også at gælde 0. klasse jf. H21, da 

tolærerordninger i vores optik er med til at øge såvel faglighed som trivsel for vores elever. 
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Samtidig har tidlig indsats i skolerne en effekt for resten af skoleforløbet for klasserne som 

helhed samt de enkelte elever. 

 

Vi er glade for, at kommunalbestyrelsen synes oprigtigt interesserede i såvel fastholdelse 

som udvikling af kommunens medarbejdere jf. H23 og ser frem til yderligere tiltag på dette 

område. 

 

Vi kunne desuden nævne: 

U3: ”Demografi (Inklusionscentre og specialskoler)” Det er positivt, at der er en erkendelse 

af det øgede behov på dette område. 

 

U4: ”Børnekulturel indsats i Kulturregion Midt- og Vestsjælland”. 

 

U12 og U13: ”Prioritering af midler til skoler i tilsyn”. 

 

MED synes godt om en kommunal international skole i Kalundborg. 

 

Sager oversendt til budgetbehandling 

 

Budgettildeling til Årby Sprogklasse 2024 

MED tilslutter sig direktørens indstilling til grundtildeling og elevregulering med vippemodel 

til Sprogklasserne. Det er vigtigt at kunne fastholde gode medarbejdere med de rigtige 

kompetencer i tilbuddet. 

 

Svendborgmodellen 

MED kan ikke tilslutte sig denne model, der vil betyde, at al understøttende undervisning 

skal gå til idræt. Vi benytter i dag den understøttende undervisning til praksisfaglige forløb, 

to-lærerordninger og andre pædagogiske indsatser. Eleverne i indskolingen vil dermed ikke 

kunne få afkortet skoledagen imod to lærere i klasserne. 

I Svendborg satte de 4,5 mio. af om året til projektet, og havde samtidig tilknyttet forskere, 

der undersøgte effekten af de ekstra idrætstimer. Der er ingen tvivl om, at projektet havde 

en positiv effekt på elevernes generelle sundhedstilstand. Men inden vi i Kalundborg 

Kommune indgår i et sådant projekt, skal vi i hvert fald gøre os nogle grundige overvejelser.  

Har vi f.eks. idrætslærere nok?  

Har vi de nødvendige faciliteter?  

Har vi hal-tid nok?  

Har vi uddannelsen til at gennemføre projektet?   

Og hvilke andre ting vil vi i givet fald ikke kunne gøre? 

 

Udvikling af området ved Firhøj Stadion 

MED anbefaler, at dette. anlægsønske imødekommes. 

 

Analyse vedr. Kalundborg Kommunes skolevæsen 

MED hilser denne analyse meget velkommen; særligt antallet af skoledistrikter.  

 

 

Råderumskatalog 

9 - Øget fokus på udbud og indkøb:  

Besparelse på tid, hvis flere indkøb sker på eksisterende indkøbsaftaler.  

På skolen kan vi ikke spare tid på dette. Vi køber stort set alt ind via indkøbsaftalerne. Vi 

har samlet dagligvareindkøbene hos de lokale supermarkeder til en ugentlig 



 

 

  

 3/3 
 

S
K

A
B

E
L
O

N
 

 

bestilling/afhentning. Samt afhentning på vej til job. Der er ingen gevinst på skolen ved at 

handle mere på indkøbsaftalerne, da vi allerede gør dette. 

 

12 – Mindre energiforbrug (besparelse på varme):  

MED mener, at det vil være uhensigtsmæssigt at sænke varmen i skoletiden. Måske vil en 

nattesænkning kunne gøre det, hvis man slukkede for varmen kl. 12.00 og tændte, så der 

var varme på kl. 8.00. En generel sænkelse af temperaturen kan få negative konsekvenser 

for elevernes koncentration. 

 

16 – Reducere driftsarealer 

Det er en god ide at reducere antallet af m2; også i forbindelse med multibiblioteker (PLC  

skal ikke nedjusteres). MED påpeger, at man kan samtænke reduceringen i antallet af m2 

med antallet af skoler og/eller fælles matrikler for skole og daginstitutioner i yderområderne. 

 

19 - Forenklet HR- administration: 

Gennemgang af centrale puljer til HR-arbejde og rationalisering af arbejdet i Hovedudvalget:  

 

MED fraråder, at puljerne nedlægges i HR, da økonomien er nemmere at styre på skolen 

ved eksempelvis sygdom og afsked. Solidaritetsprincippet ønsker MED at fastholde.  

 

Samtidig giver puljen til lederuddannelse de små skoler økonomisk mulighed for mere 

uddannelse.  

 

- Hovedudvalgets arbejde forenklet med afsæt i færre møder og anbefalinger fra en 

arbejdsgruppe nedsat af Hovedudvalget. 

 

Der har fra medarbejderside aldrig været anbefalinger af at nedsætte mødefrekvensen i 

Hovedudvalget – tværtimod. Idet Kalundborg Kommune har en flad ledelsesstruktur og en 

MED-struktur, der matcher denne, er der temaer og emner, der i andre kommuner ville være 

drøftet i et område-MED, som vi er nødt til at drøfte i HU. Derfor anbefaler MED, at man bør 

fastholde den nuværende mødefrekvens i HU 

 

26 - Fjernelse af Ø-støtten: 

Det vil stille ø-samfundet meget ringe - vi er nødt til at behandle forskelligt for at være stillet 

ens. Samtidig er MED bekymret for, at det vil have en negativ effekt på unge familiers 

bosætning på øen. Besparelsen er minimal for kommunens samlede økonomi. 

 

28 - Stop for gratis buskort til elever på kommunens 5 mindste landskoler: Vil stille 

landskolerne ringere end nu - vi er nødt til at behandle forskelligt for at være stillet ens. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Signe Broe    Søren Rytter Johansen  

Formand for MED   Næstformand for MED 


